
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola  a Mateřská škola Lužnice

Adresa: Lužnice 109, 378 16 Lomnice nad Lužnicí

Identifikátor školy: 600 060 217

Termín konání inspekce:7. a 8. březen 2006

Čj.: ČŠI 62/06-07
Signatura: bg3bz101



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Lužnice má v letošním školním roce celkem 27 žáků. 
V základní škole je vyučováno v jedné třídě 12 žáků spojeného 1. – 4. postupného ročníku. 
Škola není zařazena do sítě Škol podporujících zdraví, stejně jako obec nepatří do národní sítě 
Zdravých měst ČR.
Inspekce byla provedena v základní škole.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1.  Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví
Základní škola splnila formální podmínky k zařazení do rejstříku škol. Kapacita školy není 
v současnosti naplněna. 
Dle hodnocení ředitele je ve výchově a vzdělávání žáků kladen značný důraz na začlenění 
pohybových aktivit, pravidelného pobytu venku a využívání rozmanitých aktivit spojených 
s poznáváním okolní přírody a ochranou zdraví a bezpečnosti žáků. Ředitel hodnotí 
pozornost, kterou škola věnuje výchově ke zdraví, za odpovídající potřebám žáků. Podle jeho 
vyjádření přispívá k příznivému sociálnímu klimatu školy vstřícná komunikace a úzká 
spolupráce se zřizovatelem a veřejností obce. Doklady o výchově ke zdraví lze najít ve 
fotodokumentaci školy, v kronikách, v třídní knize a v dokumentaci školní družiny. 
Hodnocení ani analýza této oblasti výchovy nejsou písemně vedeny. 
Výchova ke zdraví je nenásilně začleněna do organizace vzdělávání.
Školní řád stanoví stručně podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. Neobsahuje 
některé další náležitosti stanovené zákonnou normou.
Funkčně vybavené a nápaditě upravené pracovní prostředí je podnětné a motivující pro 
činnost žáků. Umožňuje práci skupin, jednotlivců i potřebnou relaxaci. Učebnic, učebních
a doplňkových textů a pomůcek má škola pro potřeby výchovy ke zdraví dostatek. 
Vzájemné vztahy a otevřená komunikace mezi žáky, učiteli a partnery školy, respekt 
k individualitě žáků vytvářejí bezpečné a zdravé sociální klima. Styl výchovy a vzdělávání 
vytváří dobré předpoklady pro vybavení žáků klíčovými kompetencemi (ve sledované výuce 
především k řešení problémů, k učení a sociálními).
Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na standardní úrovni. 

Hodnotící stupnice k bodu 1:

Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví obsahují 
rizika 

Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Podmínky školy k realizaci výchovy 
ke zdraví jsou na úrovni příkladů 
dobré praxe



3

2. Začlenění problematiky výchovy ke zdraví do vlastních vzdělávacích programů školy
Škola vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2 včetně úprav 
a doplňků čj. 25 018/98-22. Koncepci rozvoje nemá škola zpracovanou.
Škola dosud nezahájila přípravu školního vzdělávacího programu podle rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání.
Škola realizuje drobné krátkodobé projekty se zaměřením především na pohyb žáků
a poznávání přírody Chráněné krajinné oblasti Třeboňsko, na bezpečnost a ochranu zdraví.
K rozplánování učiva využívá tematických plánů zpracovaných nakladatelstvím Prodos. Na 
činnost školy v rámci výchovy ke zdraví funkčně navazuje dalšími aktivitami školní družina. 
Výchova ke zdraví je rozpracována v plánu práce školní družiny.
Výchova ke zdraví je začleněna do vzdělávacího programu školy.

Hodnotící stupnice k bodu 2:

Výchova ke zdraví není 
začleněna do vzdělávacího 
programu školy

Výchova ke zdraví je začleněna 
do vzdělávacího programu školy 

Výchova ke zdraví je začleněna do 
vzdělávacího programu školy na 
příkladné úrovni

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT o zápisu do školského rejstříku, čj. 21948/2005-21 ze dne 15. 6.
2005

2. „Zřizovací listina příspěvkové organizace obce“, čj. 2/2002 včetně dodatku č. 2 čj. 
86/05/2005 ze dne 20. 5. 2005

3. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2005
4. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30.9. 2005
5. „Vnitřní řád školy“ školní rok 2005/2006
6. Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2004/2005
7. Zápisy z pedagogických rad školní rok 2005/2005, 2005/2006
8. Roční plán činnosti školní družiny školní rok 2005/2006
9. Kronika školní družiny

10. Třídní kniha školní rok 2005/2006
11. Přehled výchovně-vzdělávací práce školní družiny ve školním roce 2005/2006
12. Rozvrh hodin školní rok 2005/2006
13. Týdenní plán činnosti školní družiny školní rok 2005/2006

ZÁVĚR

Podmínky školy pro výchovu ke zdraví jsou na standardní úrovni. Silnou stránkou je 
příznivé sociální klima školy a formy a metody vedení žáků ke zdravému životnímu stylu. 
Slabou stránkou je vedení dokumentace školy.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Ivana Neumannová Ivana Neumannová

Členka týmu Mgr. Věra Drsová Věra Drsová

V Jindřichově Hradci dne 9. března 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu: ČŠI, Janderova 147/II, 377 01 Jindřichův 
Hradec. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 10. března 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Pavel Činátl, ředitel školy Mgr. Pavel Činátl



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Obec Lužnice, 
Lužnice 139, 
378 16 Lomnice nad Lužnicí

2006-03-28 ČŠI 62/06-07

Školská rada zastoupená 
paní A. Radostovou, Lužnice 70

2006-03-28 ČŠI 62/06-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




